
Mnich je jedna z nejznámnějsích čtyřtisí- 
covek Západních Alp. Vypíná se nad Grin
del wa Idem, turistickým a lyžařským cen
trem Bernských Alp. je  středem trojhvězdí 
vrcholů Eiger -  Mönch -  jung fга и, které 
tvoří ledovou a firnovou bariéru, zcela 
ojedinělou v celých Alpách.

jen velmi málo chat v jižním Tyrolsku 
stojí na tak smělém a přitom jedineč
ném místě jako Payerhütte -  je po
stavena na skalnatém hřebenu, který 
se svažuje z vrcholu Tabarettaspitze, 
vysoko nad údolími Su Id en tal a Tra- 
foital v horské skupině Order 
v severoitalské oblasti Vinschgau.

Pokus o dvojkombinaci alpským stylem 
bez budování postupových táborů a bez 
kyslíkových přístrojů měla na programu 
dvojice horolezců Miroslav Caban a Mi
loslav Palacký. К oběma vrcholům (8201 
a 8848 m) postupovali ze severu z tibet
ské strany.

4 f i !

Dva čeští horolezci, Martin Minařík 
a Radek jaroš, zdolali 13. 5. a 14. 5. 
2002 třetí nejvyšší vrchol naší plane
ty a zařadili se tak mezi nejúspěšnější 
alpinisty světa. Vedoucím této malé 
tříčlenné expedice byl jeden z našich 
známých himálájských horolezců 
Zdeněk Hrubý.



Velkolepá horská skupina Brenta, která se rozklá
dá na jižním  okraji Východních Alp, p a tří do seve
roitalské provincie Trento. Vyrůstá ze všech světo
vých stran z  hlubokých údolí a je  charakteristická 
vysokými stěnami, m ohutným i skalními pilíři 
a štíty bizarních tvarů. Dnes je  Mekkou horolezců 
a vysokohorských turistů, kterým nabízí cesty 
všech stupňů obtížností.

Diemberger .................. ..................

Berg ru ft .............................. ..........

Mnich .............................................

Payer Hütte ....................................

•■•••••«i

Dolomity Brenta 

Kartičky ..........

Campanile Basso .......................

Expedice Cho Oju a Mount Everest

Expedice Kangchenjunga ...........

Kurz - Uzly ............................ ........

Dehetnická skála

Novinky ............

Calerie ............

8 - 9

10

1 1 - 1 3  

14 -  15

1 7 - 2 2

2 3 - 3 0

3 1 - 3 5

3 6 - 3 9

4 0 - 4 3

4 4 - 4 6

4 7 - 4 8

49

50

ffJ M If


